[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 года                                                                                                            № 345
Об организационном обеспечении и исполнении отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Белоярского района

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от             08 июля 2005 года № 62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями                      Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 09 июня 2009 года № 86-оз                  «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки                    детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей, патронатных воспитателей и воспитателей детских домов семейного типа в                       Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», п о с т а н о в л я ю:
1. Организационное обеспечение и исполнение мероприятий по исполнению отдельных государственных полномочий, предусмотренных статьей 7.4 Закона                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 июля 2005 года № 62-оз                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», пунктом 4 статьи 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 июня 2009 года № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей, патронатных воспитателей и воспитателей детских домов семейного типа Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в части предоставления путевок в оздоровительные лагеря или санаторно-курортные учреждения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возложить на муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта Белоярского района «База спорта и отдыха «Северянка».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Белоярского района от 14 февраля 2012 года № 178 «Об уполномоченном органе местного самоуправления Белоярского района и уполномоченном учреждении Белоярского района по исполнению отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Белоярского района».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает  в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков